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Annotatsiya: Maqolada boshlang’ich sinf o’quvchilarini o’qitishda innavatsion 

texnologiyalardan foydalanish va ularning turlari to’g’risida ma’lumotlar keltirilgan. 

Shuningdek, ularning bugungi kundagi ahamiyati haqida so’z borgan. 

Kalit so’zlar: ta’lim, innovatsiya, o’qitish, zamonaviy, metod. 

 

Bugungi kunda pedagogik nazariyadan tashqari zamonaviy pedogogik amaliyot 

jarayonlarida innavatsion texnologiyalardan foydalanish zamon talabi darajasiga globallashdi. 

Ta’lim jarayonida yangidan yangi metodarni qo’llash hozirgi kundagi o’quvchilarni 

boshlang’ich ta’limning obyektlaridan biriga aylandi. Innovatsion faoliyat davlat siyosati 

darajasiga ko’tarilib, hukumatimizning 2020-yil 7-aprelda qabul qilingan “Innovatsion faoliyat 

to’g’risida” O’zbekiston Respublikasining qonuni, “2022-2026 yillarda O’zbekiston 

Respublikasining innovatsion rivojlanish strategiyasini tasdiqlash to’g’risida”gi Prezident 

Farmoni qabul qilindi.Shuningdek O’zbekiston Respublikasining “Ta’lim to’g’risida”gi Qonuni 

va “Kadrlar tayyorlash milliy dasturi”ga asosan zamonaviy ta’limning ilg’or metodlaridan 

foydalanish boshlang’ich sinflarda ta’lim oluvchi o’quvchilarning ilmiy ko’nikmalarini 

oshirishda asosiy me’zon sifatida qabul qilingan.  

  Ta’lim jarayonida ilg’or pedagogik texnologiyalarni faol qo’llash, ta’lim samaradorligini 

oshirish, tahlil qilish va amaliyotga joriy etish bugungi kunning muhim vazifalaridan biridir. 

Boshlang’ich ta’lim umumta’lim maktablarining bosh bo’g’ini bo’lgani sababli ana shu 

jarayonda o’quvchi shaxsining mukammal rivojlanib borishiga ko’proq e’tibor berish lozim. 

Boshlang’ich sinf o’qituvchilarining mas’uliyatlari cheksizdir. Ular maktab ostonasiga endigina 

qadam qo’ygan o’quvchilarni maktab hayotiga ko’niktirib, zamonaviy bilim olishlariga yo’l 

ochib beradilar. Bolalarning o’qishga munosabatlari, aqliy salohiyatlari ana shu davrda 

shakllanadi. Bu ham boshlang’ich sinf o’qituvchilarining vazifasi mas’uliyatli ekanligini 

ko’rsatadi. Pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslar tashkiliy usullari, o’tkazish 

metodlariga ko’ra o’quvchi ehtiyojiga mos tushishi kerak. Chunki bunday darslar bola 

ruhiyatiga yaqinroq bo’ladi. Ta’lim tizimida innovatsion deyilganda, ta’lim maqsadi va 

mazmuniga yangilik kiritish, yangicha yondashish, pedagog va talabaning hamkorligidagi 

faoliyatini tashkil etish, pedagogik texnologiyalarni takomillashtirish jarayoni, ta’limning 

uslub, shakl va vositalarining majmuasi tushuniladi. 

  Bugungi kunda “O’quvchilarni imtihonni bir xil eski uslubda o’tkazish uchun o’quv 

dasturini o’qishga majburlashdan ko’ra, turli xil yangi va innovatsion g’oyalarni qo’llash orqali 
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ularning aqliy xulq-atvorini oshirishga ko’proq e’tibor qaratadigan o’qitish usuli oddiy so’z 

bilan aytganda, zamonaviy o’qitish metodlaridir”. 

   Amaldagi usullar yangi avlod talabalari bilan unchalik samarali ishlamaydi. 

Standartlashtirilgan ta’lim bolaning individual fazilatlarini va ijodiy o’sishga bo’lgan ehtiyojni 

hisobga olmaydi. Eski usullar bilan hal qilib bo’lmaydigan qator muammolarga qaramay, 

innovatsiyalarni joriy etishda qiyinchiliklar mavjud. O’qituvchi tushunishi kerakki, innovatsion 

usullarni joriy etish nafaqat o’quvchilarga materialni yanada samarali o’zlashtirishga yordam 

beradi, balki ularning ijodiy salohiyatini rivojlantiradi. Lekin bu o’qituvchining o’z intellektual 

va ijodiy salohiyatini ro’yobga chiqarishiga ham yordam beradi.28 

  Biz zamonaviy o’qitish usuli deb atagan yangi o’qitish usuli ko’proq amaliy faoliyatga 

asoslangan bo’lib, o’quvchining ongini markazlashtiradi va bu ularni o’rganish jarayoniga to’liq 

jalb qiladi. Zamonaviy o’qitish usulida o’quv dasturini o’qitish va rejalashtirish o’quvchini 

asosiy maqsad sifatida ushlab turish bilan amalga oshiriladi. 

  So’nggi yillarda fan va texnika sohasidagi bilimlar ko’lami keskin oshdi, insonning fan va 

texnika sohasidagi yangi bilimlarga moslashish qobiliyati ham oshdi. Shunday qilib, turli 

sohalarning noma’lum va ochilmagan sohalarini o’rganish uchun innovatsion va ijodiy aqllarga 

katta ehtiyoj bor. Zamonaviy dunyo va bilimga asoslangan texnologiya davriga dosh berish 

uchun zamonaviy usullarni qo’llash rivojlangan dunyoda kuchli bo’lishning yagona vositasidir. 

Zamonaviy o’qitish, shubhasiz, zamon talabidir, chunki uning zamonaviy davrda dolzarbligi. 

Ilm-fan va texnika sohasidagi inqilob rivojlanish yo’lida yuzaga keladigan har qanday holatlarni 

hal qilish uchun buyuk g’oyalar va keng qamrovli harakatlarni talab qiladi. Buning barchasi 

buyuk o’quvchilarning kichik yelkalarida. Demak, talabalarga nafaqat bilim berish, balki 

ularning malakasini oshirish juda muhim. 

“Pedagogik texnologiya”tushunchasining vujudga kelishi, ta’limning ilk tashkiliy va 

metodik shakllarining vujudga kelishi bilan bog‘liq. Individual ta’lim o‘quv-tarbiya jarayonining 

eng qadimiy tashkiliy shakli bo‘lib, u dastavval qadimgi Yunonistonda paydo bo‘lgan edi. 

O‘qituvchi bir o‘quvchi bilan ishlab, ta’limni bevosita tashkil etgan, boshqargan, nazorat 

etgan. O‘qituvchi matnlarni o‘qib bergan yoki bolalariga o‘qitib so‘zlatgan. Qoida va ta’riflarni 

yodlash, jismoniy mashqlarni bajarish musiqa asboblarida u yoki bu kuyni ijro etish yo‘llari 

bilan bolalar hayot, san’at, notiqlik, jismoniy madaniyatga oid bilimlarni o‘zlashtirgan. 

Keyinchalik individual ta’lim o‘rnini guruhlar asosida o‘qitish egallagan. O‘rta asrlarga kelib 

qoidalarni yodlash, bir xil tipdagi mashqlarni bajarish, og‘zaki savol-javob, yuqori 

pog‘onalarda esa ma’ruza, munozara ta’limning yetakchi usullariga aylana boshlagan. Bu 

holat asta-sekin sinf-dars sistemasini keltirib chiqarib, yangi texnogiyalarni kelib chiqishiga 

zamin hozirlagan.  

Boshlang‘ich ta‘lim. Konsepsiyasida boshlang‘ich ta‘limning maqsad va vazifalari aniq 

belgilab berilgan. Chunonchi, bolalarning ongi va tafakkurida mavjud bo‘lgan yashirin 

imkoniyatlarni aniqlash va rivojlantirish kichik maktab yoshidagi bolalarda ta‘limning dastlabki 
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davridan boshlab yangi imkoniyatlarni, o‘quv materialini muvaffaqiyatli o‘zlashtirishgagina 

emas, balki hayotiy muammolarni yechishga ham tayyorlaydi, o‘quvchilarda o‘rganish va 

ta‘lim jarayoniga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Shu bois, boshlang‘ich ta‘lim sinfdan tashqari 

o‘qish darslarida – SWOT-tahlil metodi, – FSMU texnologiyasi, – Charxpalak, – Svetafor, – Qor 

parchalari – Tushunchalar tahlili kabi innovatsion texnologiyalardan foydalanish o‘quvchilarda 

mantiqiy fikrlashni o‘stiradi. Sinfdan tashqari o‘qish darslarida suhbat o‘qilgan kitobni 

muhokama qilishda ham, yangi kitob tavsiya qilishda ham qo‘llanadi; suhbat elementlari 

o‘qilgan asardan asosiy mazmunni ajratish uchun, voqealar izchilligini, bo‘lgan vaqti va o‘rnini, 

bog‘lanishini belgilashga yordam beradi. Suhbat uchun savol tuzishda o‘quvchilarning 

mustaqilligi, hayotdan, o‘qilgan boshqa kitoblardan qo‘shimcha javob berishi hisobga olinadi.  

Turli xil o’qitish usullarini batafsil o’rganib chiqqandan so’ng, biz qaysi pedagogik o’qitish 

usuli yaxshiroq ekanligini ayta olmaymiz! An’anaviy o’qitish usullari ham, zamonaviy o’qitish 

usullari ham o’zining ijobiy va salbiy tomonlariga ega. Ular o’xshash, ammo bir-biridan farq 

qiladi. Zamonaviy o’qitish usullarining afzalliklari uning asosi sifatida an ‘anaviy o’qitish 

usullarini hisobga olishi va o’quvchilar yangilarini o’z ichiga olgan holda uni butunlay 

e’tibordan chetda qoldirmasliklari kerak. Biroq, zamonaviy o’qitish usullari hozirgi asrga atrof-

muhit va muhit bilan engish uchun mos keladi.29 

Innovatsion ta’lim texnologiyasi -o’qitishning innovatsion usullaridan foydalanishga 

asoslangan ta’lim texnologiyasi. Pedagogika fanida innovatsion ta’lim texnikasining uch turi 

shartli ravishda ajralib turadi: o’quv jarayonini yoki uning muhim qismini qayta tashkil etishni 

talab qiladigan radikal, birlashtirilgan, bir nechta ma’lum elementlarni, uslublarni yoki 

usullarni birlashtiradigan, shuningdek, modifikatsiya qiluvchi yaxshilashni maqsad qilgan. 

Ularni sezilarli darajada o’zgartirmasdan klassik usullar. Agar ularning mazmun tomonini tahlil 

qiladigan bo’lsak, bu texnologiyalar o’quvchilarning kasbiy faoliyatni tushunishga ijodiy 

yondashishini shakllantirishga, fikrlash mustaqilligini, muayyan vaziyatda maqbul qaror qabul 

qilish qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradigan faol o’qitish usullariga asoslanganligini ta 

‘kidlash mumkin. 

Sinfdan tashqari o‘qish darslarida qiziqarli mashqlarga alohida o‘rin beriladi. Bunday 

darslarda adabiy viktorina (bir mavzu ustida savol-javob o‘yini), eng yaxshi insholar, 

illyustratsiyalar, topishmoq topish, konkurslar o‘tkazish,topishmoqlar albomini tuzish, 

tayyorgarliksiz jamoaviy yoki individual ravishda ertak to‘qib aytish, o‘quvchilar hayoti haqida, 

yozuvchilarning chuqur ma‘noli gap (hikmatli so‘z)lari va maqollar, latifalar aytish mumkin. 

Ba‘zan o‘qituvchilar bunday darslarda innovatsion texno-logiyalaridan “Hazil minuti”, “5 

sekund o‘ylash uchun”, “Topishmoqlarni top”, “Bilimdonlar klubi” kabi qiziqarli 

mashg‘ulotlarni doimo o‘tkazib turadilar.  

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, innovatsion texnologiyalarni dars jarayonida qo‘llash 

ta‘limning an‘anaviy tizimidan farqli ravishda innovatsion texnologiyalar asosida o‘qish 
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darslarining har bir jarayonida o‘quvchining faolligiga asoslangan, mustaqil faoliyati, 

o‘zlashtirish qobiliyatini hisobga olgan holda, ta‘lim jarayoniga to‘liq jalb etilishi yotadi. 

Innovatsion pedagogik texnologiyalarga asoslangan darsning an‘anaviy darsdan farqi 

shuki, bu darsda o‘quvchiga erkinlik muhitini yaratib berishida ko‘rinadi. Bu imkoniyat 

o‘quvchiga hech qanday tazyiq o‘tkazmasdan, uning shaxsiyatiga tegmasdan savollar berish 

orqali do‘stona munosabatdagi o‘quv muhitini yaratishidadir. O‘qitishning turli texnologiyalari 

pedagogik o‘yinlar, qiziqarli boshqotirmalar, rasmli ko‘rinishdagi rebuslar o‘quvchilarda o‘qish 

darslariga qiziqishlarini orttirish ko‘nikmasini shakl-lantiradi.  

O‘quvchilarda zamonaviy ta‘limni tashkil etishda innovatsion pedagogik texnologiya 

usullaridan foydalanishning mohiyati-mazmunini tushuntirish, ularda muay-yan tasavvurlarni 

hosil qilishga erishish maqsadga muvofiqdir.  

Innovatsion pedagogik texnologiyada kutilgan natijaga erishish uchun faqat o‘qituvchi 

emas, o‘quvchilarning shaxsiy ehtiyojlari, talablari va xislatlariga asoslangan holda, ko‘zda 

tutilgan maqsad amalga oshirishi va natijali bo‘lishini rejalashni o‘qituvchi o‘z oldiga vazifa 

qilib qo‘yadi. 

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI: 

 

1. Abduqodirov A.A., Begmatova N.X. Ta’lim muassasalarida multimedia 

exnologiyasidan foydalanish uslubiyoti (Uslubiy qo’llanma)-Qarshi: 2011. 

2. Aslonov I.N. (2022) The Problem of Artistic -Psychological Image in Boburnoma. 

Eurasian Scientific Herald. Volume 7| April, 2022. ISSN: 2795-7365.  

3. Aslonov I.N. (2022) Appearance of Zahiriddin Muhammad Bobur in 

“Boburnoma”Central Asian journal of theoretical and applied sciences Volume: 03 Issue: 06 | 

Jun 2022 ISSN: 2660-5317. 

4. Babayeva D. Nutq o’stirish nazariyasi va metodikasi. TDPU. 2018. 

5. Mavlonova R., Raxmonqulova N. Boshlang‘ich ta‘limninig integratsiyalashgan 

pedagogikasi. T., 2009-y.  

6. Sattorov V.N (2023). Umumiy pedagogika fani taraqqiyotining ustuvor yo’nalishlari. 

Oriental renaissance: innovative, educational, natural and social sciences,3, 710-719. (2023) 

7. Tolipov O„., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiyalarning tatbiqiy asoslari. -T.:Fan 

2006. 

8. Хаидаров, С. А. (2023). Тарих дарсларида санъат асарларидан фойдаланишнинг 

усуллари. Oriental renaissance: Innovative, educational, natural and social sciences, 3(1/2), 

92-96. 

9. https://cyberleninka.ru/article/n/boshlang-ich-ta-limda-innovatsion-texn 

10. https://www.learnworlds.com/ 

 

 

 

https://cyberleninka.ru/article/n/boshlang-ich-ta-limda-innovatsion-texn
https://www.learnworlds.com/

